
令和 2 年 4 月 8 日 

大阪校へお通いの皆様 

めばえ国際学園 

学園長 鶴野元治 

政府の緊急事態宣言を受けてお知らせ（大阪校 休校） 

平素より、当学園の教育にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

さて、政府の「緊急事態宣言」に伴い、めばえ国際学園では「大阪校」の休校を決定しました。 

なお、休校期間に関しては、今後の政府や自治体の発表等の状況を鑑みながら慎重に検討し、5 月 7 日（水）

の再開予定にしておりますが、あらためてホームページ等でお知らせいたします。 

皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。下記に詳細を

記します。ご確認ください。 

記 

１．休校場所 

めばえ国際学園 大阪校 

 

２．休校場所住所 

〒542-0063 大阪市中央区東平 2 丁目 5-6 プロスピリティ谷 9 駅前ビル 2F 

 

３．休校期間 

2020 年 4 月 8 日（水）～5 月 6 日（水） 

 

４．休校期間の月謝の取り扱い 

月謝：当月（4 月分）の引き落としは既に前月に引き落としをさせていただいております。 

つきましては翌月（5 月分）の月謝に充当させていただきます。 

年間教材費：年間教材費のうち 4 月分の月額教材費については、5 月 16 日月謝（6 月分）の引き落とし時に、差

し引いて引き落としをさせていただきます。 

 

５．お問合せ対応期間（電話のみ対応可能） 

対応期間：2020 年 4 月 8 日（水）～4 月 10 日（金） 

対応時間：10 時～17 時（要変更） 

対応内容：各会員様の新型コロナウイルス感染拡大に伴う、家庭学習における教育環境に関するご不安点、今後

の小学受験、幼稚園受験など何でもご相談ください。 

問い合わせ先電話番号ＴＥＬ：06-6763-2201（めばえ国際学園 大阪校） 

※なお、4 月 11 日（土）以降～5 月 6 日（水）に関する問い合わせ方法については、各保護者へ直接 KidsDiary

にてお知らせいたします。ご確認ください。 

 

６．当学園から会員様へメッセージ 

子ども達の脳の可塑性が非常に高い時期における、学校休校等での学習環境の変化に伴う空白期間を当学園とし

ては大変心配しております。 

是非『５の問い合わせ対応期間』にご不安な点がございましたら、ご相談ください。 

また順次こちらからも全会員様へご連絡等差し上げます。 

以上 


